

NSC GROUPE

Société Anonyme au capital de 8 772 000 €
Siège social : 170, rue de la République, 68500 Guebwiller
915 420 491 R.C.S. Colmar – APE 7010 Z

Chiffres d'affaires consolidés (hors taxes)

en K€	2009	2008	Variation
Premier trimestre	15 928	19 774	-19.4%
Deuxième trimestre	22 242	32 073	-30.7%
1er semestre	38 170	51 847	-26.4%
Troisième trimestre	14 346	26 844	-46.6%
Total	52 516	78 692	-33.3%

Pour les 9 premiers mois de l'année, le chiffre d'affaires consolidé de 52,0 M€ est en forte diminution par rapport à celui réalisé au cours des 3 premiers trimestres de 2008.

Dans le détail, le chiffre d'affaires par pôles évolue ainsi :

	2009	2008	Variation
Pôle Nonwoven	24 980	36 349	-31.3%
Pôle Fiber to Yarn	12 473	19 791	-37.0%
Pôle Packaging	7 784	10 760	-27.7%
NSC International	7 279	11 792	-38.3%
Total	52 516	78 692	-33.3%

Pour l'ensemble de l'exercice 2009, l'évolution attendue dans chacune des activités reste dans la tendance observée depuis le début de l'année 2009, à l'exception du pôle Packaging qui enregistrera, au quatrième trimestre, un chiffre d'affaires lui permettant de limiter le recul par rapport à 2008.

Marche des affaires

La crise qui s'est développée depuis l'été 2008 s'avère particulièrement sévère pour notre Groupe spécialisé dans la fourniture de biens d'équipements, en raison :

- du manque de visibilité qu'elle engendre pour nos clients, entraînant des reports de décisions d'investissements ;
- des difficultés rencontrées par nos clients pour assurer les financements de leurs projets ;
- du resserrement, par les assureurs crédit, des conditions de couverture du risque d'insolvabilité de nos clients et/ou de certains pays.

Dans ces circonstances, le Groupe a entrepris la restructuration de son pôle Nonwoven, en regroupant ses activités sur le site d'Elbeuf.

Le pôle Packaging retrouve depuis quelques semaines une activité commerciale meilleure, mais les commandes se concrétisent lentement.

Cette situation difficile devrait se prolonger encore durant le premier semestre 2010.

Résultats

La perte opérationnelle du second semestre sera supérieure à celle de 8,5 M€ constatée au premier semestre, incluant une provision pour restructuration du pôle Nonwoven.